



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

001/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Setembro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	154415	CESTA BASICA	UN	71,00	50,00	3.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	154615	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA	KT	36,00	5,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	154615	BROCAS DIAMANTADAS, ESTERELI-	UN	1,25	92,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	154615	RESINA NA COR OA2 - PARA RES-	UN	39,00	10,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.178.866/0001-92	155415	VENTILADOR DE COLUNA 3 VELOCI-	UN	101,00	3,00	303,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.178.866/0001-92	155515	CERCADO PARA BEBE	UN	240,00	2,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.178.866/0001-92	155515	ARMARIO EM ACO - COM DUAS POR-	UN	234,00	1,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.178.866/0001-92	155615	MICROONDAS 20 LITROS	UN	388,00	1,00	388,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL FARAH LTDA ME	10.266.760/0001-07	155715	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UN	360,00	1,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	FILIPE MOSEIS GARCIA-ME	17.034.870/0001-84	155815	TELEVISOR 32"	UN	1.095,00	1,00	1.095,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	155915	SOM PORTATIL	UN	325,00	1,00	325,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	FILIPE MOSEIS GARCIA-ME	17.034.870/0001-84	156015	LAVADORA DE ALTA PRESSAO	UN	280,00	1,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	FILIPE MOSEIS GARCIA-ME	17.034.870/0001-84	156015	LAVADOURA DE ROUPA 8 KG	UN	1.020,00	1,00	1.020,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL FARAH LTDA ME	10.266.760/0001-07	156115	REFRIGERADOR DUPLEX	UN	2.100,00	1,00	2.100,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	156215	SOM PORTATIL	UN	325,00	6,00	1.950,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	156215	APARELHO DE DVD PLAYER	UN	119,90	4,00	479,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	E PC INFORMATICA LTDA	19.104.451/0001-05	156315	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	UN	1.770,00	1,00	1.770,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	E PC INFORMATICA LTDA	19.104.451/0001-05	156315	COMPUTADOR CORE I3	UN	1.350,00	1,00	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	SUL MINAS FABRICA DE MOVEIS LTDA-ME	12.515.512/0001-70	156415	MESA PARA ESCRITORIO CHAPA DE	UN	145,00	1,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.178.866/0001-92	156515	MESA PARA REFEITORIO	JG	770,00	6,00	4.620,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	156615	MONITOR DE LED	UN	345,00	1,00	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILIPE MOSEIS GARCIA-ME	17.034.870/0001-84	156715	APARELHO DE FAX	UN	739,00	1,00	739,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILIPE MOSEIS GARCIA-ME	17.034.870/0001-84	156815	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERA-	UN	504,00	3,00	1.512,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILIPE MOSEIS GARCIA-ME	17.034.870/0001-84	156815	VENTILADOR DE MESA 40 CM TURBO	UN	125,00	8,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	156915	NO-BREAK	UN	600,00	6,00	3.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.178.866/0001-92	157015	FRAGMENTADOR DE PAPEIS	UN	1.210,00	1,00	1.210,00
ADMINISTRACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	157315	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR.	UN	9,18	50,00	459,00
ADMINISTRACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	157415	SABAO EM PO COMPOSTO TENSOATO	KG	6,50	10,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	157515	EXTRATO DE TOMATE - ENTREGAR	UN	3,50	10,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	157515	CANJUIQUINHA DE MILHO-500 GRS	UN	1,55	100,00	155,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	157515	CARNE BOVINA DE 2a	KG	15,50	50,00	775,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	157515	CREME DE LEITE - EMBAL.300GRS	LA	2,35	45,00	105,75
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	157515	SAL REFINADO IODADO	KG	1,35	10,00	13,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	157515	TEMPERO DE ALHO E SAL 300 GR.	UN	2,00	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	157515	MILHO VERDE EMBALAGEM 2 KG	LA	10,20	2,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	157515	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	3,80	130,00	494,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	157615	GELATINA EM PO: ENTREGAR EM	UN	0,80	199,00	159,20
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	157615	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,65	180,00	477,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	157815	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	20,00	140,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

002/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Setembro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	157915	SACO PLASTICO P/ LIXO CAPACI-	PC	6,45	10,00	64,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	157915	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDA-	PC	6,45	30,00	193,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	157915	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LTS	PT	4,90	30,00	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	158015	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,88	5,00	24,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	FLUTICASONA 250 MCG(FILIXOTIDE	CX	75,85	1,00	75,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	DUO TRAVATAN FRASCO COM 2,5 ML	FR	88,47	1,00	88,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	SULFASSALAZINA 500MG CAIXA	CX	64,36	1,00	64,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	OLMESARTANA+ANLODIPINO 40/5MG	UN	93,18	1,00	93,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	TRAZODONA 150 MG - DONAREM	CX	56,73	4,00	226,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	RELESTAT 0,5% COLIRIO - FRASCO	FR	39,92	1,00	39,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	DUO TRAVATAN COLIRIO FRASCO	FR	176,95	1,00	176,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	RELVAR 100/25 MCG FRASCO COM	FR	75,58	1,00	75,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	MATERNA FRASCO COM 30 COMPRI	UN	32,84	1,00	32,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	VONAU FLASH 8 MG CAIXA COM 10	UN	44,75	1,00	44,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	INVOKANA 300MG CAIXA COM 30	CX	251,16	1,00	251,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	AVODART 0,5MG CAIXA COM 30	CX	164,11	1,00	164,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	SOMALGIN CARDIO (ACIDO ACETIL	CX	18,80	1,00	18,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	SULFATO DE GLICOSAMINA 1500MG.	CX	141,58	1,00	141,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	GLICOSAMINA 1,5MG CAIXA COM	CX	141,58	1,00	141,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	ACTONEL 150 MG CAIXA COM 1	CX	114,79	1,00	114,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	ATACAND HCT 16/12,5MG.	CX	93,69	1,00	93,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	PROLIA 60 MG (DENOSUMABE SOL.	AM	665,29	1,00	665,29
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	VELIJA 30 MG CAIXA COM 30	CX	142,51	1,00	142,51
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	APIDRA 100 UI/ML	FR	76,59	1,00	76,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	DONAREN 50 MG CAIXA COM 60	CX	56,73	1,00	56,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG ER	CX	66,88	4,00	267,53
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	CX	285,06	2,00	570,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	158115	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	CX	142,51	1,00	142,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	QUETIAPINA 200 MG	CX	70,36	1,00	70,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	VENLAFAXINA 150 MG	CX	46,30	3,00	138,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	TRAVOPROSTA COLIRIO FRASCO	FR	12,55	1,00	12,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	CITALOPRAM 20 MG CAIXA COM	CX	18,45	1,00	18,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	RIVASTIGMINA 1,5MG - CAIXA COM	CX	25,28	2,00	50,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	VENLAFAXINA 75 MG - CAIXA COM	CX	14,94	4,00	59,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	LAMOTRIGINA 50MG CX C/30 COM	CX	9,10	1,00	9,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	PREGABALINA 75 MG - CX C/ 28	CX	14,23	4,00	56,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	LAMOTRIGINA 25 MG - CX C/30	CX	5,58	4,00	22,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	158215	ORLISTATE 120 MG CX C/42 CAPSU	CX	24,35	1,00	24,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	161015	GAS OXIGENIO MEDICINAL	M3	23,00	23,00	529,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

003/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Setembro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA FUNERARIA MORENO PA LTDA	01.965.236/0001-25	161515	SERVICOS FUNERARIOS COM	UN	750,00	1,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA FUNERARIA MORENO PA LTDA	01.965.236/0001-25	161515	SERVICOS DE TANATOPRAXIA	UN	400,00	1,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	GASPER PNEUS E RODAS LTDA EPP	02.180.927/0001-86	163015	PNEU RADIAL BORRACHUDO 215/75	UN	587,00	4,00	2.348,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	GASPER PNEUS E RODAS LTDA EPP	02.180.927/0001-86	163015	PNEU RADIAL/LISO 225X70 R15 08	UN	314,00	4,00	1.256,00
TRANSPORTE	GASPER PNEUS E RODAS LTDA EPP	02.180.927/0001-86	163115	PNEU 12.5/80 - 18	UN	684,00	2,00	1.368,00
ADMINISTRACAO	GASPER PNEUS E RODAS LTDA EPP	02.180.927/0001-86	163215	PNEU BORRACHUDO 205/70 R 15	UN	254,00	4,00	1.016,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA-EPP	07.006.663/0001-62	163315	PNEU LISO 175X70 R13	UN	148,00	2,00	296,00
Total da Compra								45.080,90